Oggetto: Approvazione rendiconto destinazione 5 per mille IRPEF anno finanziario 2009 (anno d’imposta 2008)
                                                    LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che i soggetti beneficiari del 5 per mille sono tenuti, per espressa disposizione di legge, alla redazione entro un anno dalla ricezione delle somme ad essi destinate, di un apposito rendiconto dal quale risulti in modo chiaro e trasparente la destinazione delle somme ad essi attribuite;

Dato atto che la somma ricevuta a titolo di 5 per mille anno di imposta 2008 corrisponde a € 226,11;

Richiamata la Circolare F.L. 8/2011 con la quale si precisano le modalità di rendicontazione e dato atto che i Comuni destinatari di contributo di importo inferiore a € 20.000,00 dovranno conservare la rendicontazione ai propri atti per 10 anni;
Vista la legge 08/11/2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”

Visto in merito l’articolo 1, comma 2, della predetta Legge che testualmente recita “Ai sensi della presente legge, per “interventi e servizi sociali” si intendono tutte le attività previste dall’articolo 128 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;

Visto il comma 2, dell’articolo 128 del decreto legislativo 31 marzo 1998 n. 112 ove specifica come “Ai sensi del presente decreto legislativo, per servizi sociali si intendono tutte le attività relative alla predisposizione ed erogazione di servizi, gratuiti ed a pagamento, o di prestazioni economiche destinate a rimuovere e superare le situazioni di bisogno e di difficoltà che la persona umana incontra nel corso della sua vita, escluse soltanto quelle assicurate dal sistema previdenziale e da quello sanitario, nonché quelle assicurate in sede di amministrazione della giustizia”;

Considerato pertanto che è necessario procedere alla rendicontazione del contributo assegnato a titolo di 5 per mille – periodo di imposta 2008;
Visto il modulo di rendicontazione (allegato 1) alla presente deliberazione e relazione illustrativa allegata al rendiconto (allegato 2);

Visto il decreto legislativo 267/2000;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’articolo 49, 1° comma, decreto legislativo 267/2000;
Con l’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge







DELIBERA

1) di approvare, per tutte le motivazioni sopra evidenziate, l’allegato rendiconto (allegato 1) e la relazione illustrativa (allegato 2) delle spese sostenute per servizi ed interventi socio-assistenziali attuati con il beneficio del contributo assegnato a titolo di 5 per mille – periodo di imposta 2008, che si allegano al presente deliberato per costituirvi parte integrante e sostanziale;

2) di dare atto che le risultanze contabili riportate nel rendiconto sono desunte dal bilancio dell’Ente e che il contributo concesso è stato utilizzato direttamente dal Comune per l’attuazione degli interventi generali di cui alla legge 328/00;
3) di dichiarare il presente deliberato, con separata votazione unanime e palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, D.Lgs. 267/2000.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL  SEGRETARIO COMUNALE




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO










FINANZIARIO E TRIBUTI
RENDICONTO RELATIVO AL CONTRIBUTO DEL 5 PER MILLE DELL’IRPEF RELATIVO ALL’ANNO FINANZIARIO 2009 CORRISPONDENTE ALL’ANNO DI IMPOSTA 2008 (ART. 63-BIS, DECRETO LEGGE 112/2008)
                     Relazione illustrativa del Responsabile dei Servizi Sociali

L’articolo 63 bis del D.L. 25 giugno 2008, n. 112 recante “Disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria”, convertito, con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133 prevedeva che il trasferimento statale del 5 per mille venisse destinato alle attività sociali;
Visto che, per lo scopo, è stata trasferita dallo Stato la somma di € 226,11 introitata al titolo secondo categoria prima risorsa 140 capitolo 106 del bilancio dell’esercizio finanziario anno 2011;

Visto l’articolo 63 bis del D.L. n. 112/2008 che testualmente recita: “I soggetti di cui al comma 1 ammessi a riparto devono redigere entro un anno dalla ricezione delle somme ad essi destinate, un apposito e separato rendiconto, dal quale risulti anche a mezzo di una relazione illustrativa, in modo chiaro e trasparente la destinazione delle somme ad essi attribuite”;

Visto che le spese finanziate con detto trasferimento sono state imputate al bilancio del corrente esercizio al titolo 10, funzione 10;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. F.L. 8/2011 in data 13/07/2011 relativa alla modalità per la predisposizione da parte dei comuni del rendiconto circa la destinazione delle quote del 5 per mille dell’IRPEF dell’anno di imposta 2008 e seguenti;

Visto il rendiconto redatto su modello predisposto dal Ministero dell’Interno ed allegato alla Circolare F.L. 8/2011 in data 13 luglio 2011;
Con la presente relazione a corredo del rendiconto, illustra, in modo chiaro e trasparente la destinazione delle somme attribuite a questo Comune:

	Riferimento al rendiconto
	Descrizione dell'intervento
	Risultati ottenuti

	Num. ord.
	Importo destinato
	
	

	1
	227,00
	Intervento economico a sostegno del minimo vitale nucleo familiare con figli minori
	Mantenimento condizioni minime economiche sociali


Palestro, lì 28 maggio 2012
Il Responsabile dei servizi sociali____________________________

Il presente avviso/rendiconto viene pubblicato per 15 gg. all’albo pretorio del Comune dal__________________ e dal______________e nel sito istituzionale di questo comune accessibile al pubblico.
